
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 13. března 2015 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 13. 3. 2015, 20:00 hod 

Přítomní zastupitelé:  David Nejedlý, Jitka Landová, František Bláha, Mgr. Anna Vodáková, 

Ing. Jaroslav Dočekal, Zdeněk Jaroš, Zdeněk Šustr 

Omluveni:  - 

Neomluveni:  - 

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelkou byla jmenována:   Mgr. Anna Vodáková 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: Jitka Landová, Mgr. Anna Vodáková 

 

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

Návrh programu: 

3. Projednání smlouvy s KOVO-ŠROT  s.r.o. Jihlava. 

4. Projednání vyhlášky o odpadech a jeho nakládání s ním 1/2015. 

5. Projednání vyhlášky o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 2/2015. 

6. Schválení přestavby části KD stavební firmou p. Aleše Dočekala. 

7. Schválení pokácení nemocných a suchých stromů v intravilánu na žádost obce. 

8. Projednání žádosti Luboše Palase o připojení parcely č. 2293 na vodovodní řád obce. 

 

Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

9. Schválení převodu zisku MŠ Poděšín ve výši 794,66 Kč do rezervního fondu MŠ 

Poděšín. 

10. Schválení nákupu stromků na zalesnění obecních lesů. 

11. Schválení přístavby RD Bohumila Flesara. 

12. Schválení projektové dokumentace novostavby RD Davida Nejedlého, Poděšín 91. 

13. Schválení směny stavební parcely Jiřího Enderle. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 



Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

3. Projednání smlouvy s KOVO-ŠROT  s.r.o. Jihlava. 

Starosta obce předložil k projednání návrh smlouvy s KOVO-ŠROT s.r.o. Jihlava, z důvodu 

posouzení finanční zátěže pro obec je tato smlouva nevyhovující. 

Výsledek hlasování:  Pro: 0  Proti: 7  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce projednalo a zamítlo smlouvu s KOVO-ŠROT s.r.o. 

Jihlava. 

 

4.  Projednání vyhlášky o odpadech a jeho nakládání s ním 1/2015. 

Starosta obce předložil k projednání vyhlášky o odpadech a jeho nakládání s ním 

1/2015. Změna proběhla v zavedení sběru bio odpadu a kovu. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášku o odpadech a jeho nakládání s ním 

1/2015. 

 

5. Projednání vyhlášky o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 2/2015. 

 

Starosta obce předložil k projednání vyhlášku o zákazu podomního a pochůzkového 

prodeje 2/2015 z důvodu ochrany obyvatel. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášku o zákazu podomního a pochůzkového 

prodeje 2/2015. 



 

6. Schválení přestavby části KD stavební firmou p. Aleše Dočekala. 

 

Starosta obce předložil k projednání přestavby části KD stavební firmou p. Aleše 

Dočekala, na přestavbu části KD bude využita dotace z programu Obnovy venkova. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce schvaluje přestavbu části KD stavební firmou p. Aleše 

Dočekala. 

 

7. Schválení pokácení nemocných a suchých stromů v intravilánu na žádost obce. 

 Starosta obce předložil k projednání návrh na pokácení nemocných a suchých stromů 

v intravilánu obce na žádost obce z důvodu předcházení nebezpečí pádu stromů na pozemní 

komunikace, domy a obyvatele. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce schvaluje pokácení nemocných a suchých stromů 

v intravilánu obce. 

 

8. Projednání žádosti Luboše Palase o připojení parcely č. 2293 na vodovodní řád 

obce. 

Starosta obce předložil k projednání žádost Luboše Palase o připojení parcely č. 2293 

na vodovodní řád obce. Zastupitelstvo souhlasí s prodloužením vodovodního řádu 

k parcele z důvodu pokračování další výstavby RD.  

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Luboše Palase o připojení parcely č. 

2293 na vodovodní řád obce. 

 

9. Schválení převodu zisku MŠ Poděšín ve výši 794,66 Kč do rezervního fondu MŠ 

Poděšín. 

Starosta obce předložil k schválení převod zisku MŠ Poděšín ve výši 794,66 Kč do 

rezervního fondu MŠ Poděšín z důvodu dalšího použití na rozvoj a vybavení MŠ Poděšín. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 



Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce schvaluje převod zisku MŠ Poděšín ve výši 794,66 Kč do 

rezervního fondu MŠ Poděšín. 

 

10. Schválení nákupu stromků na zalesnění obecních lesů. 

Starosta obce předložil k schválení nákup stromků z důvodu obnovy zalesnění 

obecních lesů po těžbě z důvodu upomínky z roku 2013. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup stromků na zalesnění obecních lesů.  

 

11. Schválení přístavby RD Bohumila Flesara. 

Starosta obce předložil k schválení přístavby RD Bohumila Flesara z důvodu zvětšení 

bytové jednotky pro člena rodiny. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce schvaluje přístavbu RD Bohumila Flesara. 

 

12. Schválení projektové dokumentace novostavby RD Davida Nejedlého, Poděšín 

91. 

Starosta obce předložil k schválení projektovou dokumentaci novostavby RD Davida 

Nejedlého.  

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce schvaluje projektovou dokumentaci novostavby RD 

Davida Nejedlého, Poděšín 91. 

 

13. Schválení směny stavební parcely Jiřího Enderle. 

Starosta obce předložil k projednání směnu stavební parcely Jiřího Enderle z důvodu 

neblokování stavebního místa v nové zástavbě obce. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce schvaluje směnu stavební parcely Jiřího Enderle. 

 

 



Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 

 

David Nejedlý 

starosta 

 

Jitka Landová        Mgr. Anna Vodáková 

 

 

 


